

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DEL PONTE INTERCOMUNALE TRA I
COMUNI DI BELMONTE PICENO E MONSAMPIETRO MORICO
CROLLATO ALL'INTERNO DELL'ALVEO DEL TORRENTE ETE VIVO E
SISTEMAZIONE TRATTO FLUVIALE ANTE OPERAM CON
RIPROFILATURA E FORTIFICAZIONE ARGINALE

COMMITTENTE:

MONSAMPIETRO MORICO, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. impalcato *(lung.=9,00+3,5+3,5) pile *(lung.=0,7*3*3,5*2) (lung.=0,7*5*3,5) basi pile *(lung.=1*4*7)		16,00 14,70 12,25 28,00	6,200	0,800	79,36 29,40 24,50 56,00		
	SOMMANO m ³					189,26	91,95	17'402,46
2 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.					188,85		
	SOMMANO m ³					188,85	2,31	436,24
3 17.02.001*	Scavo di sbancamento entro e fuori l'alveo. Scavo di sbancamento, entro e fuori l'alveo, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, anche in presenza di acqua, fino ad un battente massimo di cm 20, per sistemazione e risagomatura della sezione idraulica, con mezzi meccanici. Sono compresi: la corretta pulitura e trasporto a rilevato del materiale di risulta ritenuto idoneo dalla D.L.; il rialzamento delle sponde, per la ripresa di corrosione, per la ripresa di arginature fatiscenti, per la costruzione di nuovi argini, il tutto secondo le disposizioni della D.L.; il preventivo taglio di erbe, alberi e cespugli; il carico del materiale non ritenuto idoneo o eccedente per i rilevati. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Realizzazione di rampa per accesso al fiume ed eseguire i lavori *(H/peso=4/2) Ricentramento vena attiva Livellamento finale e ripristino dello stato dei luoghi *(H/peso=3/2)		22,00 90,00 20,00	6,000 9,000 6,000	2,000 0,800 1,500	264,00 648,00 180,00		
	SOMMANO m ³					1'092,00	4,96	5'416,32
4 22.03.009*	Scogli naturali del peso singolo da 1001 Kg a 3000 Kg (2° categoria) trasportati e posti in opera secondo la sagoma di progetto, per la formazione o il rifiorimento di scogliera, compresa la regolarizzazione della scarpata anche a mezzo di palombaro e compresi ogni altro onere, attrezzo e magistero che si rendessero necessari. PER OPERE RADICATE A TERRA POSA IN OPERA CON MEZZI TERRESTRI. (par.ug.=12000/1000) (par.ug.=12000/1000)	12,00 12,00	25,00 25,00			300,00 300,00		
	A R I P O R T A R E					600,00		23'255,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					600,00		23'255,02
	SOMMANO 1.000 kg					600,00	29,89	17'934,00
5 17.02.007.00 1	Formazione di argini e rilevati. Formazione di argini e rilevati di qualsiasi tipo ed altezza realizzati con materiale proveniente sia dagli scavi, in quanto ritenuto idoneo dalla D.L. e precedentemente accantonato, o proveniente da cave di prestito, compresa indennità di cava o di deposito, eseguiti con qualsiasi mezzo e per strati non superiori a cm 20 di rilevato. Sono compresi: la compattazione per strati successivi; la sagomatura delle scarpate interne ed esterne delle arginature secondo le disposizioni della D.L.; la seminagione delle scarpate; la miscelazione del materiale proveniente dagli scavi con altro da provvedere a cura e spese dell'impresa, in modo da costituire una miscela di terra particolarmente idonea per arginature fluviali; le occorrenti prove di laboratorio atte a determinare le caratteristiche meccaniche della miscela. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con materiale proveniente dagli scavi.							
	sistemazione sponda DX e SX spalle ponte	2,00	25,00	30,000		1'500,00		
	riprofilatura arginale a valle e a monte *(H/peso=4,2/2)	2,00	40,00	2,000	2,100	336,00		
	SOMMANO m³					1'836,00	4,10	7'527,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							48'716,62
	T O T A L E euro							48'716,62
	MONSAMPIETRO MORICO, _____							
	Il Tecnico							
	Il Responsabile del Procedimento							
	L'Impresa							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: